Os recursos necessários à contratação do objeto ora licitado correrão à conta do Programa de 

Trabalho n.º 71.01.04.122.0069.2277, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Fonte 1501. 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br

5.2. O valor estimado para a presente licitação é de R$ 51.321,90 (cinquenta e um mil, trezentos e 

vinte e um reais e noventa centavos). 

6. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

6.1. O critério de julgamento da presente licitação é o MENOR PREÇO GLOBAL. 

7. PRAZOS 

7.1. O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 

interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, com base no artigo 105, da Lei 14.133,

[...]

A CONTRATADA deverá disponibilizar 1 (um) garçom para cada grupo de 30 (trinta) pessoas, 

1 (um) garçom e 1 (um) copeiro para cada grupo de 31 (trinta e uma) até 60 (sessenta) pessoas, 

2 (dois) garçons e 1 (um) copeiro a cada grupo de 61 (sessenta e uma) a 100 (cem) pessoas, 3 

(três) garçons e 1 (um) copeiro a cada grupo de 101 (cento e uma) a 150 pessoas e 4 (quatro) 

garçons e 2 (dois) copeiros a cada grupo de 151 (cento e cinquenta e uma) a 200 (duzentas) 

pessoas. 

3.10.  DOS EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS E MATERIAIS:   

3.10.1. Os equipamentos para preparo dos alimentos e bebidas, tais como refrigeradores, fornos 

elétricos e de micro-ondas, processadores, etc. deverão ser fornecidos pela